
青 市 Ｐ 連 発 第 ８ 号 

 令和４年５月３０日 

学 校 長 殿 

ＰＴＡ会長 殿 

事 務 局 長 殿 

市Ｐ連理事 殿 

市Ｐ連代議員 殿 

青森市ＰＴＡ連合会  

会 長 高坂 修 

 

令和４年度 年次総会の議決結果並びに新役員等名簿の送付について 

 

時下、皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本会の事業運営につきまして、各段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年度年次総会を５月２８日（土）に青森県総合社会教育センターにて各校の市 P連

理事の皆さまを対象に開催いたしました。 

つきましては、書面決議分も含めて、下記のとおり全議案原案どおり可決承認されましたこと

をご報告するとともに、別紙のとおり令和４年度の新役員等名簿を送付いたします。 

新役員一同、「学校環境をささえる“小さな市 P連”。今見直すべきこと、私たちのＰＴＡ活動。」

をモットーに、各校ＰＴＡのお役に立てるよう活動していく所存でございますので、引き続き、

活動へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １．議決権行使状況について 

    市Ｐ連役員（理事含む）・代議員数  ３４１名 

   ・有効書面提出数    １６１名（他無効数９） 

    ・総会出席者数      ２３名          合計有効議決数 １８４名 

 ２．書面議決期間 

    令和４年５月１４日から５月２６日まで 

 ３．提出議案の議決状況について 

○第１号議案 令和３年度 事業報告書承認の件       賛成１８３ ・ 反対０ 

  ○第２号議案 令和３年度 収支決算書承認の件       賛成１８４ ・ 反対０ 

  ○第３号議案 会則の一部改正（案）決定の件        賛成１８４ ・ 反対０ 

  ○第４号議案 令和４年度 役員選任の件        賛成１８４ ・ 反対０ 

  ○第５号議案 令和４年度活動目標（案）決定の件      賛成１８３ ・ 反対０ 

  ○第６号議案 令和４年度収支予算（案）決定の件      賛成１７９ ・ 反対４ 

   以上の結果、会則第１５条の規約に則り、賛成数が有効議決数の過半数を上回りましたの

で、全議案原案どおり可決承認されました。 

 

＜お問い合わせ＞ 

  青森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813青森市松原 1-6-15中央市民センター2F 

e-Mail:info@aomorishi-pta.net HP：https://www.aomorishi-pta.net 

（HPにもご案内文書並びに別紙等を掲載しております。） 

TEL:017-773-2803 FAX:017-775-2442 

※現在事務員が常駐しておりませんのでご不便をおかけしますがご連絡はメールにてお願い致します。 


